Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

222/2022Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

082/2022Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o

Processo Licitatório Nº 222/2022 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 082/2022,
objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES E MARMITEX PARA ATENDER AS

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - SEMOB, SEMED, SEMSA,
SECUT, SEMDES., e o adjudica para as empresas:

   Não Ofertados CPF/CNP
J:  Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

   0,00 27.000,00 UN 2,00

 SANDUÍCHE NATURAL
COM PÃO DE FORMA,
SENDO
OPÇÕES:

OPÇÃO 01: TAMANHO PADRÃO, FRANGO DESFIADO, COM
MAIONESE DE PRIMEIRA LINHA, CENOURA, TOMATE, MILHO
VERDE E CHEIRO VERDE.

OPÇÃO 02: TAMANHO PADRÃO, DE ATUM, ALFACE, TOMATE,
CENOURA, MAIONESE DE PRIMEIRA LINHA E CHEIRO VERDE.

OPÇÃO 03: TAMANHO PADRÃO, PEITO DE PERU DEFUMADO
(MINÍMO 2 FATIAS), CREAM CHEESE, ALFACE E CHEIRO VERDE.

DEVERÃO SER ENTREGUES FRESCOS E BEM RECHEADOS, COM
PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA E EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE, ETIQUETADOS COM INFORMAÇÕES SOBRE
INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE
VENCIMENTO.

DEVERÁ HAVER ENTREGA CONFORME SOLICITADO PELA
SECRETARIA. HAVENDO SOLICITAÇÕES DURANTE A SEMANA E NOS
FINAIS DE SEMANA.

DEVERÁ VIR TODAS AS OPÇÕES QUANDO HOUVER PEDIDO,
EM PROPORÇÕES DE 60% DE FRANGO, 20% DE PEITO DE PERU
E 20% ATUM. EM CASOS EM QUE A SECRETARIA DESEJE
APENAS UMA OPÇÃO, SERÁ AVISADO NO ENVIO DO
PEDIDO.

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,00Total para Este Fornecedor:

 31.025.543/0001-97 DIEGO RODOLFO GONCALVES GALVAO 01453237658 CPF/CNP
J:  Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 12,50 WISKRITORIO 631.250,00 50.500,00 UN 1,00

 MARMITEX 500 GRAMAS
DEVERÁ HAVER ENTREGA DO MARMITEX, PREFERENCIALMENTE SEGUINDO O CARDÁPIO SUGERIDO, PARA QUE NÃO HAJA REPETIÇÃO DE
ALIMENTOS, TENDO EM VISTA QUE MUITOS PROFISSIONAIS OS CONSOMEM DIARIAMENTE, OU EM UM ÚNICO DIA ESPECÍFICIO DA SEMANA.
SENDO ASSIM O CARDÁPIO FOI MONTADO PARA 30 DIAS, PENSANDO NA VARIEDADE DE PRODUTOS OFERTADOS AOS SERVIDORES.

1ª SEMANA:
SEGUNDA: PERNIL DE PORCO (100G), ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE BATATA, COUVE REFOGADA,  SALADA A PARTE
TERÇA: LINGÜIÇA TOSCANA (100G) , ARROZ, TUTU DE FEIJÃO (COMPLETO, CONTENDO CALABRESA, BACON E COUVE), SALADA A PARTE
QUARTA: SOBRECOXA ASSADA (120G), ARROZ, FEIJÃO, BATATA SOUTE, FAROFA COM CENOURA RALADA, SALADA A PARTE
QUINTA: CARNE DE PANELA (SUGESTÃO: MÚSCULO BOVINO) (100 G), ARROZ, FEIJÃO, CENOURA NO VAPOR, SALADA A PARTE
SEXTA: FRICASSE DE FRANGO, ARROZ, FEIJÃO, CHIP DE BATATA, SALADA A PARTE.

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

222/2022Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

082/2022Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 SABADO: MACARRÃO A BOLONHESA COM ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA (NO MÍNIMO 150 G), SALADA A PARTE.

2ª SEMANA:
SEGUNDA: MACARRÃO A BOLONHESA COM ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA (NO MÍNIMO 150 G), SALADA A PARTE
TERÇA: PERNIL DE PORCO (100G), ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE BATATA, COUVE REFOGADA,  SALADA A PARTE
QUARTA: FRICASSE DE FRANGO, ARROZ, FEIJÃO, CHIP DE BATATA, SALADA A PARTE.
QUINTA: LINGÜIÇA TOSCANA (100G) , ARROZ, TUTU DE FEIJÃO (COMPLETO, CONTENDO CALABRESA, BACON E COUVE), SALADA A PARTE
SEXTA: CARNE DE PANELA (SUGESTÃO: MÚSCULO) (100 G), ARROZ, FEIJÃO, CENOURA NO VAPOR, SALADA A PARTE
SABADO: SOBRECOXA ASSADA (120G), ARROZ, FEIJÃO, BATATA SOUTE, FAROFA COM CENOURA, SALADA A PARTE

3ª SEMANA:
SEGUNDA: FRICASSE DE FRANGO, ARROZ, FEIJÃO, CHIP DE BATATA, SALADA A PARTE.
TERÇA: CARNE DE PANELA (SUGESTÃO: MÚSCULO) (100 G), ARROZ, FEIJÃO, CENOURA NO VAPOR, SALADA A PARTE
QUARTA: LINGÜIÇA TOSCANA (100G) , ARROZ, TUTU DE FEIJÃO (COMPLETO, CONTENDO CALABRESA, BACON E COUVE), SALADA A PARTE
QUINTA: PERNIL DE PORCO (100G), ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE BATATA, COUVE REFOGADA,  SALADA A PARTE
SEXTA: MACARRÃO A BOLONHESA COM ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA (NO MÍNIMO 150 G), SALADA A PARTE
SABADO: SOBRECOXA ASSADA (120G), ARROZ, FEIJÃO, BATATA SOUTE, FAROFA COM CENOURA, SALADA A PARTE

4ª SEMANA:
SEGUNDA: CARNE DE PANELA ( SUGESTÃO: MÚSCULO) (100 G), ARROZ, FEIJÃO, CENOURA NO VAPOR, SALADA A
PARTE
 Desconto Ofertado 0,00%

 631.250,00Total para Este Fornecedor:

 66.438.466/0001-81 MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA CPF/CNP
J:  Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 4,80 PÃO E MEL 33.600,00 7.000,00 UN 3,00

 CROISSANT
SABORES DIVERSOS, 40 GRAMAS A UNIDADE, DEVERÁ SER PESADO NA FRENTE DO SERVIDOR RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO. SERÃO
DEVOLVIDOS PRODUTOS DE PESO INFERIOR, QUEIMADOS OU QUALQUER OUTRA RAZÃO QUE COMPROMETA A QUALIDADE. QUANDO
SOLICITADOS, OS ITENS DEVERÃO SER ENTREGUES QUENTES E FRESCOS.

APRESENTAR  AMOSTRA
 PÃO E
MEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 4,39 PÃO E MEL 79.020,00 18.000,00 UN 4,00

 SANDUICHE PÃO TIPO FRANCES
FORNECIMENTO DE SANDUICCHE PÃO TIPO FRANCÊS

OPÇÃO 01:
PÃO TIPO FRANCÊS, COM 2 FATIAS DE PRESUNTO E 2 FATIAS DE QUEIJO TIPO MUSSARELA
EMBALADO  INDIVIDUALMENTE

OPÇÃO 02:
PÃO TIPO FRANCÊS COM 2 FATIAS DE MORTADELA
EMBALADO INDIVIDUALMENTE

A ENTREGA DEVERÁ SER POR CONTA DO FORNECEDOR A PARTIR DE 5 UNIDADES SEM TAXA DE ENTREGA

SENDO QUE DEVERÁ HAVER ENTREGA CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA.
HAVENDO SOLICITAÇÕES DURANTE A SEMANA E NOS FINAIS DE SEMANA. PÃO E
MEL

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 112.620,00Total para Este Fornecedor:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

222/2022Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

082/2022Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 29 de julho de 2022

		2022-08-01T15:13:37-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630

		2022-08-01T15:14:16-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630

		2022-08-01T15:14:27-0300
	NILO CESAR DO VALE BARACHO:68177160630

		2022-08-01T17:41:20-0300
	ANTONIO CARLOS BERNARDO:06831021689

		2022-08-01T17:43:27-0300
	ANTONIO CARLOS BERNARDO:06831021689

		2022-08-01T17:43:50-0300
	ANTONIO CARLOS BERNARDO:06831021689